日本学術振興会

プロセスシステム工学第１４３委員会

第１３８回委員会議事録

１． 日 時： 平成１４年７月１９日（金）１３：００～１３：１０

２． 場 所： 東京 弘済会館 （東京都千代田区麹町５－１）

３． 出席者：３１名（順不同）

委員長：小野木克明（名古屋大）

委 員：川村継夫（三井化学）、重政 隆（東芝）、名取幸和（代理：白尾哲夫、三菱化学）、黒田千秋（東

京工業大学）、長谷部伸治（京都大学）、柘植義文（九州大学）、平尾雅彦（東京大学）、山下善

之（東北大学）、橋爪 進（名古屋大学）、仁井田和雄（千葉工業大学）、冨田重幸（宮崎大学）、

栗本英和（名古屋大学）、橋本芳宏（名古屋工業大学）、渕野哲郎（東京工業大学）、吉田雅俊

（東北大学）、山場久昭（宮崎大学）、矢嶌智之（名古屋大学）、野田 賢（京都大学）、北島禎

二（豊橋技術科学大学）、松本秀行（東京工業大学）、今福 啓（奈良先端大）、濵口孝司（名

古屋工業大学）、滝波明敏（昭和電工）、轡 義則（住友化学工業）、松本 伸（東燃化学）、西

洋一（代理：佐々木正和、東洋エンジニアリング）、松岡 豊（三井化学）、林田 豊（三井化

学）
委員以外の出席者：

    岡田 宏（日揮）、池谷英雄（ハイプロテックジャパン）

４．委員会

１）新たに学界委員として、丹羽忠夫先生（千葉工業大学）、濵口孝司先生（名古屋工業大学）が参加される

ことになったことが報告され、濵口委員から自己紹介があった。

２）次回の研究会のテーマ「リスク評価・管理のシステム化」について説明があった。

配布資料：

なし

 - 1 -